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Tentokrát to bylo horší Třískatvrdil že si na vánoce i na veliko-

noce opatřuje takhle ryby u své-

ho klepáte a že na harmoniku

KTERAK PAN LESNÍ ČEJKA S

TŘÍSKOU LAPALI —

"ŠKODNOU"
É

l
m

u
'i

[vlelz Bros Breiving Co

Telefon DouKa

Vaří a lahvují výborné jon pivo

Můžete se na tento starý a osvědčený zá-záv- od

spolehnoutl

udělá v lese budník a z toho vyč-

nívá trám Teď je povinností
lovcovou aby vypátral nosorožce

a rozdráždil ho Nosorožec je
vzteklý tvor žene hc za ním ale

lovec uskočí do budníku a po-

padne karty které hí tam byl při
chystal Nosorožec se žene žene

nevidí trámu z boudy vyčnívají-
cího a myslí jen na to jak bv

rozdupal lovce najednou si vrazí
trám do obličeje až má bouli ja-

ko ranec a vykřikne: "Hrome to

mám oko" — lovec ovšem neine-ňk- á

popadni? dvě esa vyskočí z

budníku a vykřikne: "Velus!" a

nosorožce je trop "

Zas zohlabolil smích až okeni-

ce drnčely
"No dokázal byste něco tako-

vého?" táže se (Vjka pana otce

"Aby ne!" Hiněje se tento —

"dokázali jsme jinší věci"

"Tohle je dřina ale umí-l- i na

Konec epopeja o Nekřestovl —

Napsal S Šumavský'

IjchiiÍ Čejka ho z posledního

sjezdu lednické jednoty navrátil

poněkud později tak že již ho

počínala diviti stolová jelio dru-

žina "Na křižovatce jež ho v po-sled-

době rozmnožila o několik

sousedu ze vhí a veselého oten

Volcsníka který si rád přerád
dobíral Čejku a jeho zelenou dru-

žinu pro jejich války h pytláky

Adjunkt Jtirilhán jenž hí

naději na ("Vjkovu hezkou

dcerku a od nějaké doby již ja-

koby palní k rodině zamlouval

vždy věc když ne na to došlo n

krotil zvědavce aby počkali vsak

že jim to Hárn vysvětlí

A vyHvětlil klyž se za týden

vrátil
Jakmile utiehlo bouřné uvítá-

ní zasedl ke Htolu h chutí se na-

pil a rozhlédl

"A kde pak jste vězel?" tázal

na pan otec jenž hí vždy KitiKlhá-n-

dobíral že inu tchán zdivoěel

a že někde hí vyhazuje z kopýtka
"Kle? Myl jsem ve světě ča-

stoval jxc nbíral zkušenosti lo- -

vil "

A nyní se rozpovídal a líčil HVé

cesty až hc krovy třásly od smí-

chu jímž hlučela hostinská míst-

nost A vyprávěl kolik měsíců

"A což ty lovecké zkušenosti

máte něco nového?" tázal se ho

diicw min utec kdvž se sešli V Ú- -

m

pytláci v celém okolí

A pan Ichíií- fajka měl na pa-

mátku po Netřenkovi vydrovku
~-- neboť ve nlýnS pana otce Vo-le- i

nika nn chytila vydra — táž

která jíž jodnon uklouzla zane-

chav ve xklopei kapra

Noní katar
Jute-l- í utíŽení nosním katarem

nebo jnon-l- í dánně vuAo rozbola-vřl- é

naběhlé a krvavé — upo-

třebte Hevcrova Antisepsolu Ctě-l- e

co paní Marie Kayer 4011 H

Washtenavv ave (Jhícai?o III

nám psala o tomto' přípravku

"Opotřebila jsem Heverňv Antí-sejis-

jako vyplaehovadlo a jsem

s ním úplně upokojena Kýla

jsem Klížena nosním katarem a

dásně moje byly krvavé avía--

od lé doby co jsem použila ten-

to přípravek bylo tornu odpomo

žen" — Pišle i o naíi kníže-

čku v níž udány jou různé způ-

soby léčcrí jiomoeí Heverova

Jest zdarma Hevcrův

Antísepsol stojí 25 centů a jes!

na skladě ve všech lékárnách

Nemůžcte-l- i ho u lékárníka obdr-

želi pište přímo na W !' Heve-r- a

? f!edar Jtapids la Ad v

nové oboustranné talí
řové České recordy

zpívané panem H Ptákem élcncm

Národního divadla v Praze

— í!ena Vv„

Viomlnkft vlclk
II liroliii nmíUVy
Afti vtň byti J4 jfro viti

LlitoAku dubový
Kilu donov mfijf
Hv-- wHlu
Vt&v#ij hiA jiimniiko
U ukťiiUn Jirnm jll tlvl

Následující reeordy jsou hran

Princesu Mililary Band

Vy Uvft7ňfky pochod
Vt J mIA flivilku do dnu poiod

plunrt vnlclk
Poeliod Jnrinr&la FilípovlAii — k JI

Pište si o nove neznámy Při

objednávce jednoho tuctu reeor

dň hradím expresMní výlohy nám

i t JOSEPH JIRAN

1333 W 18th Street Chicago Til

(AdvertiserneiiO

Frank Pánek
v č 2020 již 8 ul roh Francis ul

liudii vyráběti jediná uejlejiii

uzeniny všeho druhu dle českého

způsobu České jaterničky kaž-

dé úterý Vždy hojná zásoba

čerstvého mana Obsluha vzorná

Dovážíme i do domu Tel Dotif-la- s

rHH7

tulné hospůdce neboť venku již ' V] Kubelíka domu do

sníh Hýchor a vezměte kosu a poseče-
-

'"lak by ne? Víte jak se chytáme hlavy herynkíi nad ledem

Ne? - (icniální ZIu-- ! nívnjíí-- í a pak UŽ můžete lát stra

sob Budu hledět abych to ne-!''- " mráz i moře a můžete heryn-ja- k

' nakládat do sudu"
upravil na ty naše pytláky"

vykládal zatím co celá hospoda! Nový příval smíchu utlumil i

naslouchala čekajíc — "To se další slova páně otcova jen

šinkáeh kteréž nechal Tříska z at

rnoKl i nedotčeny
V této prácí vyrušil jo hřmotný

seHkok břichatého Třísky jenž nu

na ně hrnul jako pominutý auto
mobil

Mžikem se rozskočili hodlajíce
utéci nu dvě různé strany aby
tajný nevěděl za kterým se pu
stili
Leč dlouhonohý Hinlhárí při

čti k nim právě v okamžiku kdy
marn se snažili urvali oko do ně
mž se chytili od stromku k ně

muž byla přidělánu ležíee jeden
v pruvo druhý v levo

A již tu byl funící Tříska a

pomáhal s Kínlháncui

hyeeiié kořistí z osidel

Když si je obrátili proti měsí

čku spatřili mrzuté líce — Ne-

třeska a Kaeapy
'Vida dva ptáky Scstijerá- -

ky odlevil si nisKa rauosine
že popadl i Kacapu —

)rubý den když čet nik přisel

vyšetřovat krňdc ve mlýně po
slal pan otec pro Třísku a ten %

obrovskou radostí sdělil jim jak
včera dopadl dva pálené "tebo

"Pytlák je zloděj jako jiní
zloději" bylo jeho naučení

Na hlavní přelíčení k němuž

irti i '1iiyi i risKa preiivoian jaKo sve- -

lek byl by málem přišel pozdě

Ilen před tím totiž oslavoval

'na Křižovatce" svoje vítězství

a značné " podroušeri " ubíral se

ránu domů Noc byla tmavá

jako kolomaz a proto šel Tříska

po příkopu táhna po okraji hůl

aby se přesvědčil nesešel li s ně

ho a hc hodně dlouho cesta ne

irala konce a najednou před ním

zasvítila okna "Křižovatky" kď
Jalovec ještě seděl a hrál karty
1'divili se všichni spatřivši!

Třísku neboť myslili že jde pro

pomne proti pytlákům

Když se napil a vysvětlil jim
to jak se "držel '

přikopu vý
ra li hc s ním touž cestou

7n svitu elektrické svítilničky

spatřili že nějaký kujón jenž asi

znal tento způsob Třísková poji-

štění se proti zabloudění "přebo- -

I mu výhybky" překopav pří

kop a spojil jej h jinými které

se s ním křižovaly tak že Tří-

ska pobloudiv trochu lesem mu-

sil se jako po kolejnici "drže
" jí navrátil odkud přišel
Tu byl posicii ní éin přemože

ných pytláků Aspoň Tříska byl

o tom přesvědčen
A když Netřesk dostal u kraj

kébo soudu skoro dva roky a

Kacapa několik měsíců zajikli se

8

šel zasněženou pasekou a najed
nou se před ním vyvalí zajíc a

jako pitomý jde proti němu pak
se uhne a klopýtaje a padaje za

jde do lesa

Tříska nevěděl co to je a hic

ambic druhý A také jako v

mátohách

Jde tedy do paseky a mimoděk

Irží se stopy přešlého zajíce A

de tu na zemi udupané místo a

tam uprostřed zaječí pěšinky m-

istička s něčím tekutým v čemž

1'nska přičichnuv poznal — ko

řalku

"lnu pardie samce" zaklel

ti na to jdou z chytrá" A ny
ní chápal proč se zajíci potáceli
a jak snadno je pytláku zmocni- -

ti se lakového opilce

Když se tohle doneslo "na Kři

žovatku" mohla se ovšem na

vzdory všem lesákům hospoda
zbořili smíchem jenž jí bouřil a

to ovšem jen rozdmýchalo hněv

('ejkův a jeho družiny
"Snadná pomoc" radil pan e

"rozhoďte lesem několik čí

sel " Abstiiwutního věstníku"
nebo uspořádejte přednášku o

škodlivosti alkoholu vůbec a pro

zajíce zvláště"
Tříska neříkal nic ale obstaral

si silný drát a bílou lakovou bar

vu Dobře prohlédl paseku a u

jedné mističky s kořalkou nakladl

vždy v podvečer velikých ok a

střídal se s Jalovcem a Iřinjdhá-nc-

v jich hlídání
Oka byla bíle nalakovaná a

mohl je tedy pytlák přehlédnou!!
a chytili se

Seance "na Křižovat ee" se pak

ovšem řídily dle toho byl li tu

Netřesk a Kacapa v nichž vidél

Tříska škůdci- - či podl' toho kdy
odešli Jakmile se zdvihal Ne

třesk neudržel Jalovce a Třísku

ani pan otec

Konečně ztratil humor i pan o

tec Ze sýpky se mu ztrácelo
a tchoř se nechytal ani ten

jehož stopy nalezl stárek ani ten

co kradl

Jednou jda domů prosil pan

otec lesního ('cju aby si na to

ho tchoře poéíhal prý už zase vi-

děl stopy
Šlo se tedv nepozorovaně do

mlýna neboť lesní nechtěl aby
nc vědělo že on a jeho hajní ne-

jsou v revíru —

V šalaiidč bylo útulno a při

punči vyčkali lovci až vyšel mé

nÍc a na to tiše mlýn obstoupili

Sýpka páně otcova byla vzadu

za hospodářskými staveními hlíz

ko vody u ní byl malý hájek ol-

šový obklopující mabii vodní

líifi té doby zamrzlou

Tam si uadstoupil pan lesní

Netrvalo dlouho a si vše) slabě

praskání
I'ak ticho a zase Šustění a pra

skot

A pojednou temná rána pruska

jícího ledu žbluňknutí a liřmol

jako když se někdo hrabe z vody

vn
I'an lesní nemeškal několika

skoky ocitl se ti tuně houštím za

rostle a spalní chlapa marné se

namáhajícího vylézt i na led

l rivolal ilrulie lovce s nimi

přispěchal pan olec a kdvž si na

vylezlého zatím posvítili ponal
v něm Netřeska který měl pod

burnusem uváaný bodný ranec

obilí něho teď voda erěebi

Lesní Čejka líěil jak nan při
šel

"A ta naše chasa vysekala v

I' dii průduch který sladě zamr

ale "tchol " o tom nevěděl íl

chýlil se" v vložil zase pan utec

Hajní si ovsem in f 1 ruce a

ladosli pustili mnicMi ovčíciho

Netl eská domu a lu-- [ šli u

pl uvili f ádně stárklIV sklopiv

1'i'lstlV I ie ho k iitvitlu Ve sllldo

Ic

N tli si Tl mldeeli! Mi Vsli

ir Nillesk i' IÚ se lul dlldlV

b il In ukáíal "li KíUoíulee"

ll Mitn lul dliipkv p" tikoVi

! ilil
I tedv pultu

!'l' lesem plotnu trv v v Mi

I J ii I i tt (íikulv pr uo in iui

p I s k t Imvoie KihifHitlirlii
t s

hl ) l JMU ř l ' ie

iíkt(ť t tll o'- i Mli V luije 4

k!céié ty ollini dě !

'"bv jej e pllídv k pavi
1i Tiik % ! k'íi"
"T jsou ehi" thue%l 4 jil '

ll 'pil prm l li) 4 KlOjřll all

Il4ťi 4lil U lU'l kfl
ku UVk i mKLS

bytí ne sice tisíce ale čtyři nebo

pět pořádných kaprů jistě
Hosté se posilňovali zatím a od

lruhélio stolu již přišla řeč na

škodnou jež zde v horách již na

pyátku zimy jest drzá eož po

tom až uhodí důkladné mrazy

Nejštiplavěji mluvil dornkář

fíacapa dobry přítel Netreskuv

jenž nemohl zapornenouti že Ne-třes-
k

až dosud vždy podlehl a na-

posledy hí ještě vše důkladně od-

seděl

Jalovec měl jej v podezření li
také pytlačí ale vzdor četným

pochybným jeho setkáním se s

ním při lajdání lesem nemohl ho

lopadnouti

Kacapa mluvil hlasitě že prý

páni clití sami honbu ale aby od-

stranili kuny které okrádají chu

dé sedláky o slepice o to prý se

nestarají
hVČ šla kolem a "zelení" e

do sebe dáli rýti snažili se

zavést i řeč jinam
"Co vy" ptal se Kinfdliúii stár-

ka Volcsníka "už jste chytil to-

ho svého tchoře?"
Na ta slova dal se pan otce do

smíchu ale stárek jen se bránil:

"Tchoř to byl vždyť jsem poznal

jeho st opy !"
"A dneska ráno našel ve skop-c- i

chyceného zmrzlého kapříka''
smál se pan otec

"Ovšem poněvadž sklone zů

stal pootevřen a tchoř mi utekl"
"A není to snad vydra?" tázal

se lesní ("Vjkfl

"I není" ujišťoval se smíchem

pan otec "neru vím ze je u nas

tchoř protože se mi ze stodoly
ztrácí obilí!"
"Tohle jext dobré"
" [nu už je

" a hovor se pře
sunul na zloděje

laké bylo podivení pana lesní-

ho když za několik dní dostal ú

čet od Netřeska za slepice jež

prý mu kuna zardousila lze si

představit i A neméně zajímavé

bylo odůvodnění této žádosti

Nelřesk psal :

"Podle piilnjíiafu V zákona

Vo bombě nuisej my nahradit

íkody Vodzvčře A kuna je zvěř

To se vý Že je to Kuna co by

to mohlo bejt no Tak mi to pošlou

ať iicini Sto homrzutost"

Lesní neodpověděl poslal psaní
lesmistrovi Jenž měl z toto ná

ramnou zábavu ale když Netřesk

upomínal a hrozil žalobou pora
dil se lesmislr s advokáty a ti pry
mu řekli že skutečně zákon ne

rozlišuje jaká je to zvěř jež způ

sobila škodu ale za to že zasi

patří lesní správě vždy kožešina

Jalovec skřípal zuby když byl

s adjunktem Hiuidhánem platili

slepice které prý kuna zhubila

Uacnpa dosvědčil že jich tolik a

tolik bylo a že měly tu a tu cenu

a nezbylo nie než zaplatit i ač

Jalovec byl přesvědčen že Ne

třesk ani tolik slepic neměl

"A nroe si ie necháte zrat

můžete na kunu líčit!" obořil s

konečně na Netřeska

"A nelíčím?" tento zase uka-

zuje na železa zareavělá jež by

snad ani nebyla sklapla

"Do tohohle chcete něco chy-

tit ? Pak ovšem !"

"O už jsem do nich chýlil tři

ale on je té havěti plný les leze

to sum jakoby na fořtovně slepic

lieuiéli" huboval Netřesk

Jalovci blýsklo v očích

"Tři jste chytil? A kde jsou?"
"V lltěsté jsem je plodili po

petee II klIS "

a kd- - jste i t i i r

"Za ithradoii ale jdou e

f

vi
"Ale tihle je dobré víte Je

jte je litěl ol diil a tu líoi pi

že jste iim "é H d v revii u?"

t( m' to Nrlrenlun i lieVV

i 1 1 lulovee m- - mull erlotl ee

ltl poltě id ll ji-- f Nilíisk

im llil lne pt tUě tak jiUn I v r

lit ie lnu lne IHakillbl ttlepiee

Irvltí ii y vim sledi 4 d li M }'"

i -- lě iphltill
l"í holili bild mld itl'i'

ki tl íapUhl Js '' krui('i' l

ll k"'ÍHi kuní iv i- - bod

t In p k ř b i Ir W i'

H '! 'tllll OJ sd ' ie l 1

Jlř4 V li'! l4 J'4'V lMMl
V clt Mltbl V'b' !'

i''lky Mn Křil%!r" N- -

k U-- 4 p JÍ hibdl V-l-

bVtli ni d i ďďv
k-- Tiik i'lUd i ti i ' vén
t h ttl iw diit!iib u k"l

šinec dobře využiti přírodních
živlu nenadře se tolik jako při
tom vašem lovu nosorožců Ti

když já jsem byl na léčení c moř-

ských lázních" vykládal pan e

"vydržoval jsem hc lovem

herynkíi no nesmějte se vyplá-
celo se mi to Nebudu vám líčit

podrobnosti povím vám jen zcela

jednoduše recept jak nachytat!
"snadno a rychle" několik tisíc

licrynkň — To se vezme ku př
Kubi-lí- postaví se na břehu mo

re i kaze se mu siousicovKa a on

začne líbezné hrát lak to hc

rynci slyší vystrčí hlavy vo

dy lihy lépe slyšeli Nyní se vez-

me mraz a nechá se moře umrz

nout i Jakmile se to stalo mu

SVĚT
li 1 kv)

9643 Dámská sukně — Střih
v pěti velkostech: 22 24 26 28

a '10 palců v pasu Jest třeba Vj
yd 41 pal látky na velkost 21

palců

mo
TK a

WtflL Diří uy - - stuh

Vpiiuf ůaji nU oUUrll

fHMiituU udali Bttma ajb4Í
ithd éuU jiU Ktr 4Bb itiv

MÓDNÍ
I! í

1

9790 Dámská zástěra — St řdi

Vť třech velkostech: Malá pro-

střední velká Zapotřebí i%

yd 3( pni látky na prost ívdni

velkost

SI
Jan Yirák

český pozemkový a pojféťovnf Jednatel
' t u í krujtttiél Kdo byite pfil prudut Klieb koujitl mJntrk

tivni mam na prodej velký výbér kraauýcb laciných majntkO Ul
i fauny

l'iiji(rtiji [rol I uhni tornádu v filme vlnu vlcliliolm pronajl-mi-

dumy tilurá vůni výtahy s knih a koutrakty
I'tijrt a prulilřdnMe i tylu krané a Im-iu- majetky nol ku-pit-

jiudii Mili-rá- VAm ponlnuJIin —

ÚfadovTi 1211 jiinl Ifl ulice Telefon: Doug 3Jf8

Vóolav Kozák
70d 80 10 OMAHA NCBR

Ipíi řozniehý n uzončřtký
I v fortlvéha iiiaea Jako vUllké vftvhly

leuklk 4 ly tt ejlll JakU lkette
kuii iii u li jatUia (ajieti le edruke fijU
l - 'I11 k ilavlM 4 dumit UH

jitky kuulae řiBil Wleřnaewi IKiu'aá iTU

f{v fcv
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Nrjlrim lutlt-- k litlupo4ti tUvtbulha dMl jrat

6okA dfevnfuká ohrada

? Chicago Lttmher CoM
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Um DinuU JapUU "Priu
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